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Välkommen till en kyrka nära 
dig i advent och jultid! 

 

Många har längtat särskilt efter denna tid.      
Inte minst då det är oroligt i omvärlden så            
erbjuder advent och jultiden en särskild         
inramning. Våra kyrkorum kommer vara upp-
värmda under advent och julhelgen när vi               
samlas till gemenskap och stämningsfulla  
gudstjänster. 

 

Det är något speciellt med advent!  
Då börjar årets mörkaste veckor. Vi tar fram 
adventsljusstakarna och adventsstjärnorna och 
tänder dem. Kanske lyser de inte alltid i alla rum 
som vanligt detta år, men de lyser stämnings-
fullt i midvintermörkret. 
Advent är väntans tid i kyrkans liv, vi förbere-
der oss själva för att välkomna Gud i mänsklig 
gestalt. Den Gud som i Jesus Kristus alltid, alla 
dagar, är med oss.  
Varje adventstid erbjuds vi att ta ett steg till-
baka från alla de där övriga vanliga dagarna och 
påminna oss om Guds närvaro i världen. Där vi 
alla är kallade att vara medarbetare för en 
fredlig värld och vårt uppdrag att leva alltmer i 
samklang med skapelsen.   

 

Det är något speciellt med julen!                               
Under jultiden påminner vi oss om hur Gud som 
är bortom alla våra mänskliga föreställningar, 
obegripligt stor och allsmäktig, valde att födas 
som ett litet, försvarslöst och fattigt barn,           
beroende av andra människor för sin över-                  
levnad.  

Bodarne pastorats Kyrkofullmäktige                              

för mandatperioden 2022-2025                                           

Kallas till sammanträde torsdag den 15/12     

kl.18.30 i Casselgården, Laxå. Ärenden  

enligt  utsänd kallelse och anslag på           

pastoratets anslagstavlor. Åhörare hälsas 

välkomna!                                                           

Aina Karlsson-Andersson ordförande 

Redaktionsgruppen för Bodarne-Magazinet                                                        

Kyrkoherde Jan Wallgren (ansvarig utgivare) 

Margareta Swenson, Iréne Ulama, Camilla 

Kristofersson och Carina Rosengren. 

Trycks av: Linderoths tryckeri, Vingåker              

Omslagsbild: Svenska kyrkans bildbank Ikon 

Nästa Bodarne-Magazin:                                                 

Delas ut den 16 februari 2023 

 

Vi samarbetar med    

 

 

 

Julens budskap handlar om att Gud inte är bortom 
vårt universum, utan vill komma riktigt nära, vara 
en del av våra vardagliga liv och vår värld.   

 

Det är något speciellt med Jesus Kristus! 
Tillsammans med våra konfirmander har vi snart 
läst igenom markusevangeliet som i kapitel 16 
presenterar denne märklige man som full av kärlek 
och barmhärtighet hjälpte och undervisade            
människorna. Han mötte människor i ögonhöjd,   
då som nu.  

 

Det är något speciellt med kyrkan.                                 
Det är inte långt till en kyrkobyggnad där vi bor. 
Ett heligt rum för andakt och stillhet och stäm-
ningsfulla gudstjänster. Du är så varmt välkommen 
att delta i gudstjänster och program som du kan  
läsa mera om i detta Bodarne magazin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             
       Vi ses väl i kyrkan? 

              Janne Wallgren med medarbetare 
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Från vårt Fotoalbum Sopplunch med skördeauktion i Tiveds församlingshem, miniorer från                   

Skagershult sjöng i F:dja kyrka, personalutflykt till Strängnäs domkyrka, ”Prepp prästen” Jonas Ahlforn               

pratade om hemberedskap i F:dja församlingshem, årskurs 7 var inbjudna till idrottslektion som barn/

ungdomsledare från Bodarne pastorat höll i, en mycket uppskattad dag! Kyrkans fritidsgård gör egna chips, 

Miniorgruppen i Skagershult döper dockor. 
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Bodarne pastorat ställer om 

Det kan inte ha undgått någon att samhället står 
inför ett kraftigt försämrat energiförsörjnings-
läge. Omvärlden rustar sig inför vintern och höga 
elpriser och det gör även Bodarne Pastorat. Bo-
darne-Magazinet träffar Nicklas Karlsson, t.f. 
kyrkogårdsföreståndare, en kylig morgon strax 
före Allhelgonahelgen för att höra om pastora-
tets elbesparingsåtgärder. Vi ses på Skogskyrko-
gården, där de gamla ståtliga tallarna sträcker sig 
högt mot den grå himlen. I en askgravlund står 
ett litet träd med gyllene löv och lyser i halvda-
gern. I eftermiddag kommer kyrkogården att 
prydas med vinterdekorationer för att stå pyn-
tad och fin när anhöriga kommer och besöker 
gravarna till Allhelgona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi har en plan 

Inne i värmen i personalmatsalen berättar Nicklas 
om det förslag till energisparplan som tagits 
fram för Bodarne pastorat. Energisparplanen 
kommer att gälla från den 1 januari till och med 
den sista april 2023. - Vi är en liten grupp som 
tittat på detta och som också haft gott utbyte 
med andra pastorat inom Strängnäs stift när det 
gäller energibesparingsåtgärder. Eftersom våra 
kyrkor och fastigheter är mycket energikrävande 
och eftersom vårt elavtal går ut den sista de-
cember 2022, så måste vi redan nu vara                  
beredda på att dra ner på elkonsumtionen, säger 
Nicklas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Värmen största utgiftsposten 

Den största delen av elförbrukningen är upp-
värmning av lokalerna. Därför kommer kyrkorna i 
Skagershult, Tived och Finnerödja att kallställas. 
Det betyder att temperaturen sänks till max 12 
grader och att gudstjänsterna hålls i församlings-
hemmen istället. Däremot kommer gudstjänst 
hållas i Ramundeboda kyrka varje söndag 
kl.10.00. Orsaken till det, är att det är viktigt att 
kyrkan på centralorten finns tillgänglig i dessa 
orostider. Dessutom värms kyrkan upp av fjärr-
värme, vars kostnad inte bedöms öka lika mycket. 

Nicklas berättar att Casselgården och försam-
lingshemmen kommer att ses över när det gäller 
eldstäder, tätningslister runt fönster och dörrar 
med mera. De utrymmen som inte används kom-
mer att kallställas. 

Juljusen lyser tack vare LED 

När det gäller belysning så kommer LED-lampor 
att användas både inom- och utomhus. Utegra-
narna och julstakarna kommer alla att vara utrus-
tade med LED-ljus. Däremot kommer strålkastar-
na att släckas. - Lyktstolparna ger ett gott ljus 
ändå på kyrkogårdarna och runt kyrkorna, intygar 
Nicklas. - Det är viktigt med ett bra ljus för att 
folk ska känna sig trygga. 

Bra grund 

Mycket har redan gjorts när det gäller elbesparing 
i Bodarne Pastorat. Nicklas visar stolt upp en av 
två eldrivna truckar som nu underlättar kyrko-
gårdsarbetet. Solceller har monterats på service-
byggnaden på Skogskyrkogården och fler solcell-
ler är planerade för fler fastigheter i pastoratet. 
Alla fastigheter värms sedan länge upp genom 
bergvärme. Den senaste investeringen är en luft-
värmepump som nyligen har installerats i                  
Skagershults församlingshem. 

Mycket ljus och mycket värme 

- Med allas förståelse och hjälp ska vi klara av den 
här kallperioden, som vi hoppas är övergående, 
säger Nicklas Karlsson. Det är bara att instämma i 
den förhoppningen.                                                           
Att vi ska samarbeta – det är självklart! 

 

 

                        Text och foto: Margareta Swenson 

Skogskyrkogården med vackra träd 

Nicklas Karlsson med nyförvärvad eltruck 
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Som barn minns jag att vi alltid läste julevangeliet innan  jul-

maten skulle ätas, det var högtidligt och stämningsfullt. Det 

var en fin tradition som tyvärr fallit bort nu. Många kanske 

inte vet var i Bibeln man kan hitta den kända texten. Här är 

den nu från Lukas 2: verserna 1-20 

      Carina Rosengren 

Julevangeliet   

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att 

hela världen skulle skattskrivas. Det var den första skatt-

skrivningen, och den hölls när Quirinius var ståthållare i Sy-

rien. Alla gick då för att skattskriva sig, var och en till sin stad. 

Och Josef, som genom sin härkomst hörde till Davids hus, 

begav sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till Davids 

stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans med Maria, 

sin trolovade, som väntade sitt barn. 

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, 

och hon födde sin son, den förstfödde. Hon lindade honom 

och lade honom i en krubba, eftersom det inte fanns plats för 

dem inne i härbärget. I samma trakt låg några herdar ute och 

vaktade sin hjord om natten.  

                                                                                                                                                                                 

        Välkommen till den Ekumeniska Böneveckan i Laxå kommun,                                                 

 ett samarbete mellan kommunens alla kyrkor                                                     

 

         Temat för ekumeniska böneveckan 2023, är:   

         ”Gör det goda, sträva efter rättvisa (Jes 1:17)  

                 Materialet har denna gång förberetts av Minnesotas  

         kristna råd (USA) och sedan framtagits tillsammans  

         med Påvliga rådet för främjande av kristen enhet   

         och Kyrkornas världsråds kommission för Faith and  

         Order. Här kan du se var vi träffas under böneveckan 

         Tis 11/1 kl.19.00 Skagershults församlingshem 

         Ons  12/1 kl.19.00 Bergskyrkan Laxå 

         Tor  13/1 kl.19.00 Metodistkyrkan 

         Fre  14/1 kl.19.00 Tallstigskyrkan Finnerödja 

         Lör 15/1 kl.19.00 Tiveds församlingshem 

         Sön 16/1 kl.10.00 Ramundeboda kyrka 

         Under veckan medverkar Hans Bratt Hernberg           

                           präst och föreståndare för stiftsgården Stjärnholm. 

         Välkommen! 

           

Då stod Herrens ängel framför dem och Herrens härlighet 

lyste omkring dem, och de greps av stor förfäran. Men 

ängeln sade till dem: "Var inte rädda. Jag bär bud till er om 

en stor glädje, en glädje för hela folket. 

I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Mes-

sias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna ett 

nyfött barn som är lindat och ligger i en krubba." Och 

plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor him-

melsk här som prisade Gud: "Ära i höjden åt Gud och på 

jorden fred åt dem han har utvalt." 

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, sade 

herdarna till varandra: "Låt oss gå in till Betlehem och se 

det som har hänt och som Herren har låtit oss veta.” De 

skyndade i väg och fann Maria och Josef och det nyfödda 

barnet som låg i krubban. När de hade sett det, berättade 

de vad som hade sagts till dem om detta barn. Alla som 

hörde det häpnade över vad herdarna sade. Maria tog allt 

detta till sitt hjärta och begrundade det. Och herdarna 

vände tillbaka och prisade och lovade Gud för vad de 

hade fått höra och se: allt var så som det hade sagts dem. 

http://www.mnchurches.org/
http://www.mnchurches.org/
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Våra gudstjänster 

November 

Söndag 20 november                                          

11.00 Gudstjänst i Finnerödja kyrka. Efter 

gudstjänsten födelsedagsfest för inbjudna         

jubilarer., Anna Dahl medverkar.                                                                   

15.00 Gudstjänst i Skagershults kyrka.                

1:a söndagen i advent 27 november                                           

10.00 Mässa, efter gudstjänsten adventskaffe   

i Casselgården.                                                       

11.00 Adventsgudstjänst i Finnerödja kyrka, 

sång av Anuskakören, efter gudstjänsten kaffe  

i kyrkan.                                                                         

15.00 Mässa i Skagershults kyrka, sång av            

Bodarnekören.                                                                            

16.00 Adventsgudstjänst i Tiveds kyrka, kaffe             

i församlingshemmet. 

December                                          

2:a söndagen i advent 4 december                                          

15.00 ”Kyrksöndag” med sammanlyst              

gudstjänst för stora och små i Skagershults 

kyrka, miniorerna  medverkar med sång.  

Fredag  9 december                                       

19.00 Sinnesrogudstjänst i Tallstigskyrkan i 

Finnerödja, musikmedverkan av Linda Skog, 

Mats Hård och Jan Kenneth Rönning. 

Lördag 10 december                                      

16.00 Laxå Blåsorkester, Skagershults kyrka. 

3:e  söndagen i advent 11 december                                             

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                              

16.00 Gudstjänst i Tiveds kyrka, kaffe. 

4:e söndagen i advent 18 december                 

11.00 Mässa i Finnerödja kyrka, kaffe.                  

15.00  Gudstjänst i Skagershults kyrka. 

Julafton 24 december                                          

17.00 Julbön i Skagershults gamla kyrka,   

medverkan av Nayana Gulstad och Claes Mård. 

23.00 Midnattsmässa i Ramundeboda kyrka, 

sång av Rönnings.                                                          

23.00 Midnattsgudstjänst i Finnerödja kyrka.   

Juldagen 25 december                                                                

07.00 Julotta i Skagershults kyrka, sång av                 

Per Nordin.                                                                                 

07.00 Julotta i Tiveds kyrka, medverkan av             

Nayana Gulstad och Claes Mård.                                   

08.30 Finsk julotta i Ramundeboda kyrka. 

Annandag jul 26 december                                      

18.00 Julgudstjänst i Ramundeboda kyrka.  

Nyårsafton 31 december                                        

16.00 Nyårsbön i Tiveds kyrka, Berit Jakobsson, 

musikmedverkan av  Helene Gustavsson och   

Göran Aldman.                                                                                        

23.15 Nyårsbön i Ramundeboda kyrka, glögg och 

pepparkakor på kyrkbacken. 

Januari                                        

Nyårsdagen 1 januari                                              

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka. 

Trettondedag jul 6 januari                                           

16.00 Musikgudstjänst i Finnerödja kyrka, med-

verkan av julkör. Avslutning på Act´s julinsamling, 

julkaffe i kyrkan. 

Söndag 8 januari                                                              

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                                                     

15.00 Gudstjänst och julgransplundring i                       

Skagershults församlingshem, Per Nordin                         

underhåller.                                                                               

16.00 Mässa i Tiveds församlingshem, kaffe. 

Vecka 2 start för den Ekumeniska             

böneveckan, se program på sidan 5 

Söndag 15 januari                                                     

10.00 Ekumenisk mässa i Ramundeboda kyrka 

som avslut på den ekumeniska böneveckan, kaffe 

i Casselgården. 

Fredag 20 januari                                                        

19.00 Sinnesrogudstjänst i Ramundeboda kyrka. 
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Forts. våra gudstjänster 

Söndag 22 januari                                                       

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                        

11.00 Gemensam gudstjänst i Tallstigs-          

kyrkan, Finnerödja, medv. av Liselotte J.                

Andersson. 

Söndag 29 januari                                                     

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                        

15.00 Gudstjänst i Skagershults försam-

lingshem. 

Februari 

Kyndelsmässodagen 5 februari                           

10.00 Gudstjänst för stora och små i 

Ramundeboda kyrka med utdelning av 

dopfiskar. Dopfest med tårta i Casselgården.                                  

16.00 Gudstjänst för stora och små i          

Finnerödja församlingshem med utdelning av 

dodroppar, tårtfika efteråt. 

Söndag 12 februari                                           

10.00 Mässa i Ramundeboda kyrka.                

15.00 Gudstjänst i Skagershults försam-

lingshem, dopänglar delas ut. 

Fredag 17 februari                                             

19.00 Sinnesrogudstjänst i Ramundeboda 

kyrka. 

Med reservation för eventuella ändringar 

                                                                                  

Julbasar med loppis                               
i Casselgården                                    

lördag den 19/11 kl. 10-14! 

Kaffeservering, korvgrillning, lotterier,                           

försäljning av våra fina hemstöpta ljus,                       

Fairtrade försäljning och loppis.  

Alla intäkter från fika, korvförsäljning och                   

lotterier går till Act Svenska kyrkans julinsamling. 

Välkomna, hälsar Diakonigruppen! 

  

Julaftonsfirande!                                                              

Välkommen att fira jul i god gemenskap i  

Tiveds församlingshem på julafton kl.13-17.                                              

Anmäl senast den 19 december till                      

Berit Jakobsson på tel. 070-5305746.                            

Avgift 100 kr. 

Välkommen till Jul i gemenskap                                      

i Casselgården på julafton. Mer information om 

detta kommer på vår hemsida, håll utkik där! 

www.svenskakyrkan.se/bodarne 

 

Vi har startat Kyrkis!                              
För småbarnsfamiljer i Finnerödja   

församlingshem. Tisdagar kl.11-13, 

vi sjunger, leker och fikar tillsammans. 

Fikat är lite ”matigare” och till             

självkostnadspris.                               

Hoppas vi ses!             

Hälsar Sara och Yasmine 



8 

 

Act´s julinsamling 2022-2023 

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på var vi föds, eller vilket 

kön vi har, ser verkligheten olika ut. Mellan första advent och trettondag jul pågår Act Svenska kyrkans 

julinsamling - för allas rätt till ett värdigt liv. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner som            

tvångsäktenskap, könsstympning och våld mot flickor.  

Skadliga traditioner 

Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värderingar som förs vidare från generation till            
generation. De skapar ofta en trygg ram runt våra liv, vilket blir extra tydligt i samband med advent, jul 
och lucia. Men det finns också traditioner som är skadliga. Varje dag gifts fler än 30 000 flickor bort och 
fler än 10 000 flickor könsstympas. Var tredje flicka utsätts för våld under sitt liv – bara för att hon är 
flicka. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner! 

 
Mer om flickors utsatthet                                                                                                                                        

Miljontals flickor saknar egna identitetshandlingar, vilket innebär att de bland 

annat inte kan rösta eller öppna ett bankkonto. I många länder får de inte äga 

land eller ärva egendom. Därmed hamnar de i beroendeställning och får svårt 

att påverka sin egen situation. Rätten att erkännas som person påverkar         

tillgången till alla övriga rättigheter. Act Svenska kyrkan stödjer projekt över 

hela världen för att stärka flickors rätt till god hälsa, värdighet och makt över 

sitt eget liv. 

Vill du vara med och stötta detta viktiga arbete går det bra genom kollekter som tas upp i våra kyrkor 

under insamlingsperioden. Man kan också Swisha en gåva till 900 1223. 

Tervetuloa Ruotsin kirkon suomenkieliseen toimintaan Laxåssa 

Lähiaikojen toimintaa Bodarnen pastoraatissa: 

Iltapäiväkahvit tiistaisin Casselgårdenilla klo 13. Tapaamme toisiamme, vaihdamme 
kuulumisia ja juomme kahvia. Muuta ohjelmaa järjestetään toiveiden mukaan.  

Kauneimmat joululaulut 18. joulukuuta klo 18 Casselgpårdenilla Laxåssa.  

 Joulupäivänä on joulukirkko klo 8.30 Ramundebodan kirkossa.  

Muuta toimintaa:  

Suomenkielisiä messuja järjestetään joitain kertoja vuodessa.  

Suomenkielinen pappi on varattavissa keskustelua tai kotikäyntiä varten.                                                                               
Papilla on vaitiolovelvollisuus. 

Suomenkieliset kasteet, vihkimiset ja hautajaiset.  

Olet tervetullut ottamaan yhteyttä meihin. 

 

Tero Brandt, seurakunta-assistentti  0584-44 46 42 
Jan Wallgren, kirkoherra 0584-44 46 30 
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Nattkamp i kärlekens tecken 

Första helgen i oktober åkte ett gäng ungdomar till trakten av Strömstad för att vara 

med på årets nattkamp. Nattkampen är ett samarrangemang mellan Skara, Linköping, 

Göteborg, Växjö och Lunds stift, där vi från Bodarne pastorat har fått förmånen att vara 

med ett antal år. Varje Nattkamp har ett tema, i år var temat ”Kärlekens väg”  Man delar 

in sig i lag och startar med en stunds mellanrum och vandrar ut i skogen i mörkret med 

lyktor för att lösa en del kluriga uppgifter. I år blev det inga pokaler med hem i bussen, 

men alla var glada och mycket nöjda med helgen.  

Några av deltagarna fick svara på dessa frågor: 

 Vad tyckte du var roligast med Nattkampen? 

 Vad är viktigt att ha med sig? 

 Varför åkte du med på Nattkampen? 

 

 

 

☺
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 Vill du göra en god gärning för en                 

medmänniska i jul?                                   
Handla något extra när du är på affären och lämna 

in det på Casselgården, så skänks det vidare  i          

december till behövande. Vi önskar sådant som  

håller sig - torrvaror, konserver, hygienartiklar etc. 

Tack för hjälpen! 
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Kontaktuppgifter                                                                               

Pastorsexpeditionen Laxå mån, ons, tor, fre 10-12, tis 13-15  0584-10020                                                                        

Församlingsexpeditionen / Öppen dörr Finnerödja ons. 9-16   0584-10020                                                                                                  

Kyrkogårdsförvaltningen Laxå  ons, tor, fre 10-12, tis 13-15  0584-10020                                                                        

Kyrkoherde Jan Wallgren                                     0584-444630                                                  

Församlingspräst Simon Joelsson (tjänstledig till feb. 2023)    0584-444632                                                    

Diakon Camilla Kristofersson        0584-444633                               

Församlingspedagog Iréne Ulama        0584-444638                                                                      

Kantor Per Nordin          070-3668821                                                                  

Kantor Jan Kenneth Rönning        0584-444643                                                                 

Kantor Kalle Hult           0584-444645                                             

Ekonomiassistent Jennie Henningsson       0584-444649                                                                

Informatör/administratör Carina Rosengren      0584-444641                                                              

Husmor/ barnledare /vaktmästare Margareta Jinnestrand   0584-444644                                                             

Administratör Anna-Lena Olsson         0584-444648                                                             

Lokalvårdare /vaktmästare/ husmor F:dja Maria Bohlin    0584-444647                                                             

Kyrkogårdsassistent Sofia Liljeberg         0584-444646                                                                

Kyrkogårdsföreståndare Per Gustafsson (tjänstledig till feb. 2023)  0584-444639            

Kyrkvaktmästare Fredrick Hermansson       0584-444635                                                            

Vik. kyrkogårdsföreståndare Nicklas Karlsson (till feb. 2023)   0584-444634                                                     

Kyrkvaktmästare Stefan Persson                                  0584-444637                                                     

Vaktmästare/församlingsassistent Tero Brandt     0584-444642                                                            

Uthyrning av Ramundeboda och Skagershults församlingshem  0584-444641                                                           

Uthyrning av Finnerödja församlingshem      0584-444647                               

Uthyrning av Tiveds församlingshem       0584-444641  

Kontaktpersoner för den finska verksamheten                                                                                                                       

Präst Jan Wallgren          0584-444630                                                               

Församlingsassistent Tero Brandt        0584-444642  

Kyrkofullmäktiges ordförande Aina Karlsson-Andersson                                                                            

Kyrkorådets ordförande Susanne Stenlund susanne.stenlund@svenskakyrkan.se 

Församlingsrådets ordförande i Ramundeboda, Arne Augustsson                                            

Församlingsrådets ordförande i Skagershult, Aina Karlsson-Andersson                                           

Församlingsrådets ordförande i Finnerödja-Tived, Staffan Grenfält  

 

Pastoratets hemsida  www.svenskakyrkan.se/bodarne  

Pastoratets e-post    bodarne.pastorat@svenskakyrkan.se                                                                         

Pastoratets swishnummer 123 - 281 09 43   

Postadress: Bodarne pastorat  Kyrkogatan 6  695 30 LAXÅ                                                                    



12 

Mat– och baksidan 

Så närmar vi oss advent och juletider, en härlig tid på året, 

tycker jag. Det är mysigt att få tända ljus och hänga upp sina 

adventsstjärnor, det lyser upp i mörkret. Nu ska vi ju hålla igen                                                                                  

lite med elförbrukningen men det går säkert bra att byta  ut till  

LED-lampor även i stjärnor och ljusstakar.                                           

Men nu var det ju recept det skulle handla om. Att baka sitt 

eget bröd är inte dumt, det sparar man en hel del på och sen                                                                               

blir det ju godare med hembakt. Här är ett recept på en äkta                                                                                

sirapslimpa, det blir3 st. fina limpor som kan bakas i långpanna eller i limpformar.  

Sirapslimpor 

3st.                         

Ugn 200 grader 

50 gram jäst                                             

2,5 dl mjölk                      

2,5 dl vatten                                                                                                                                                         

1 dl mörk sirap                                                                                                                                                      

2 tsk salt                                                                                                                                                              

5 dl rågsikt                                                                                                                                                              

9 dl vetemjöl special                                                                                                                                             

100 gram rumsvarmt smör 

Pensla med 1 msk kaffe och 1 msk mörk sirap 

Gör så här:                                                                                                                   

Smula jästen i en bunke, blanda mjölk och vatten och ljumma till 37 grader. 

Rör ut jästen i vätskan, tillsätt sirap, salt, rågsikt, vetemjöl och det rumsvarma 

smöret. Arbeta degen i maskin ca 10 minuter eller för hand 15 minuter. Låt 

degen jäsa övertäckt 30 minuter. Stjälp upp degen på mjölat bakbord och dela 

den i tre delar som formas till limpor. Smörj tre formar på ca 1,5 liter och lägg 

ned limporna. Man kan också lägga dom på ett bakplåtspapper i en långpanna, 

men inte för tätt! Låt jäsa under duk 30 minuter. Grädda bröden i nedre delen 

av ugnen 35-40 minuter. Blanda sirap och kaffe och pensla limporna direkt 

när de kommer ur ugnen.  

Julmustkyckling 

Här ska ni få ett spännande recept på en kycklingrätt. Receptet fanns för några år sedan i en tidning och jag vet 

att det blev uppskattat hemma hos oss. Nu hittade jag det i min stökiga receptpärm och tänkte att det här ska  

jag dela med mig av till Bodarne-Magazinets läsare. Eftersom det är julmust i passar det ju fint i dessa tider. Fast 

man kan säkert göra den med påskmust också, för det är väl samma som julmust, eller? 

4 port. 

4 kycklingfiléer                      

smör till stekningen                                                   

2 dl lättcrème fraiche                                                          

2 dl julmust                                                                  

1 hönsbuljongtärning                                                  

1 tsk malen ingefära                                                 

1 tsk torkad rosmarin                                                    

1 msk kinesisk soja                                                    

Ev färsk rosmarin till garnering.    

                                                     

Gör så här:  

Bryn kycklingen i smör, blanda crème fraiche, julmust, buljongtärning, ingefära, rosmarin och soja i en traktör-

panna. Lägg i kycklingen och låt småkoka ca 10 minuter. Servera gärna med ris eller klyftpotatis.                                              

                                    Lycka till i köket!  Carina Rosengren 


